様式例31-1 　登録免許税法別表第３の10の項の第３欄の第１号に掲げる登記に係る証明願（一般用）
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　令和　　年　　月　　日
　神奈川県知事　　　　　　　殿
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　(申請者) 所在地
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　法人名
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　代表者　　　　　　　　　　　（印）
登録免許税法別表第３の10の項の第３欄の第１号に掲げる登記に係る証明願
　登録免許税法第４条第２項の規定による登録免許税の非課税措置を受けるため、下記の不動産に係る登記が同法別表第３の10の項の第３欄の第１号に該当することについて、同法施行規則第３条第１号の規定により証明くださるよう申請します。
記
	証
明
を
受
け
よ
う
と
す
る
不
動
産
	所　　　　　　在
	地番又は
家屋番号
	地目又は建物
の種類・構造
	地積又は
床面積
	具体的用途

· 上記の表に記載する不動産の各項目は、添付する「登記事項全部証明書」に記載されているとおりに
記載してください。

上記不動産に係る登記は、登録免許税法別表第３の10の項の第３欄の第１号に該当することを証明します。
　　　令和　　年　　月　　日
                                　　 　　　　　　神奈川県知事　　○○　○○

　　（注意）
　　　　１　この証明願には、次ページに記載した書類を添付すること。
　　　　２　証明願のみ正副として２部提出すること。

様式例31-2　 登録免許税法別表第３の10の項の第３欄の第３号に掲げる登記に係る証明願（保育所等）
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　令和　　年　　月　　日
　神奈川県知事　　　　　　　殿
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　(申請者) 所在地
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　法人名
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　代表者　　　　　　　　　　　（印）
登録免許税法別表第３の10の項の第３欄の第３号に掲げる登記に係る証明願
　登録免許税法第４条第２項の規定による登録免許税の非課税措置を受けるため、下記の不動産に係る登記が同法別表第３の10の項の第３欄の第３号に該当することについて、同法施行規則第３条第３号の規定により証明くださるよう申請します。
記
	証
明
を
受
け
よ
う
と
す
る
不
動
産
	所　　　　　　在
	地番又は
家屋番号
	地目又は建物
の種類・構造
	地積又は
床面積
	具体的用途

· 上記の表に記載する不動産の各項目は、添付する「登記事項全部証明書」に記載されているとおりに
記載してください。

上記不動産に係る登記は、登録免許税法別表第３の10の項の第３欄の第３号に該当することを証明します。
　　　令和　　年　　月　　日
                                　　 　　　　　　神奈川県知事　　○○　○○

　　（注意）
　　　　１　この証明願には、次ページに記載した書類を添付すること。
　　　　２　証明願のみ正副として２部提出すること。

様式例31-3 　登録免許税法別表第３の10の項の第３欄の第４号に掲げる登記に係る証明願（認定こども園）
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　令和　　年　　月　　日
　神奈川県知事　　　　　　　殿
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　(申請者) 所在地
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　法人名
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　代表者　　　　　　　　　　　（印）
登録免許税法別表第３の10の項の第３欄の第４号に掲げる登記に係る証明願
　登録免許税法第４条第２項の規定による登録免許税の非課税措置を受けるため、下記の不動産に係る登記が同法別表第３の10の項の第３欄の第４号に該当することについて、同法施行規則第３条第４号の規定により証明くださるよう申請します。
記
	証
明
を
受
け
よ
う
と
す
る
不
動
産
	所　　　　　　在
	地番又は
家屋番号
	地目又は建物
の種類・構造
	地積又は
床面積
	具体的用途

· 上記の表に記載する不動産の各項目は、添付する「登記事項全部証明書」に記載されているとおりに
記載してください。

上記不動産に係る登記は、登録免許税法別表第３の10の項の第３欄の第４号に該当することを証明します。
　　　令和　　年　　月　　日
                                　　 　　　　　　神奈川県知事　　○○　○○

　　（注意）
　　　　１　この証明願には、次ページに記載した書類を添付すること。
　　　　２　証明願のみ正副として２部提出すること。

様式31-1,-2､-3　共通
登録免許税の非課税証明に係る添付書類について

	添付書類
	備考

	（１）当該不動産の登記事項証明書（全部事項証明書)
	法務局発行の原本

	（２）誓約書
	別添様式

	（３）当該不動産の使用権限を証明する書類
	売買により取得する場合
	· 当該不動産の売買契約書の写し

· 当該売買契約の代金の領収書の写し※
	原本証明が必要

※　領収書の写しについては、それまでに支払済みのものだけで可。

	(2)
	建築により取得する場合
	· 当該不動産の建築に係る工事請負契約書の写し

· 当該工事請負契約の代金の領収書の写し※

	（４）当該不動産の図面
	建物の場合
	· 建物の各階平面図
　　＝各階の間取りが判るもの＝

	土地の場合
	· 土地の公図の写し等

	（５）理事会議事録その他当該不動産の取得目的を証する書類
	· 当該不動産の取得目的に関する審議が含まれている理事会議事録の写し

· その他、当該不動産で行う事業の指定通知書の写し等
	原本証明が必要

様式31-1,-2､-3　共通
　様式例（用紙の大きさは、Ａ４サイズとする。）
	誓　　　約　　　書
このたび証明を受けた財産については、本法人受入後、速やかに基本財産に繰り入れる手続をすることを誓約します。
　　　令和　　年　　月　　日
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　所在地
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　法人名
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　代表者　　　　　　　　　　　　　　　　　印
　　　神奈川県知事　　殿

61